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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 پیش بینی صندوق بین المللی پول
 از رشد اقتصادی کشورها

صندوق بین المللی پول پیش بینی رشد کشورهای ثروتمند را افزایش و چشم 
انداز کشورهای در حال توسعه را کاهش داد.

به گزارش اقتصادسرآمداز رویترز، روز سه شنبه صندوق بین المللی پول پیش 
بینی رشد ۶ درصدی جهانی خود را برای سال ۲۰۲۱ حفظ کرد و چشم انداز 
خود را برای ایالات متحده و ســایر اقتصادهای ثروتمند ارتقا داد، اما برآورد 
کشورهای در حال توسعه را که با افزایش موارد ابتلای COVID-۱۹ مبارزه 
می کنند کاهش داد. صندوق بین المللی پول در به روزرسانی چشم انداز اقتصاد 
جهانی خود گفت: این تفاوت عمدتاً مبتنی بر دسترســی بهتر به واکسن های 
COVID-۱۹ و حمایت مالی پیوسته در اقتصادهای پیشرفته است، در حالی 

که بازارهای نوظهور از هر دو حوزه با مشکل روبرو هستند.
گیتا گوپینات، اقتصاددان ارشــد صندوق بین المللی پول طی یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: نزدیک به ۴۰ درصد از جمعیت کشــورهای پیشرفته کاملًا 
واکسینه شده اند در حالی که در اقتصادهای نوظهور ۱۱ درصد و در کشورهای 
در حال توســعه کم درآمد، درصد بسیار کمتری واکســینه شده اند. سرعت 
واکسیناسیون سریع تر از حد انتظار و بازگشت به حالت عادی منجر به بهبودی 
چشم انداز شده در حالی که عدم دسترسی به واکسن ها و افزایش موارد ابتلای 
COVID-۱۹ در برخی کشــورها، به ویژه هند، منجر به کاهش پیش بینی 
شده اســت.صندوق بین المللی پول پیش بینی خود را برای ایالات متحده به 
طور قابل توجهی افزایش داد، پیش بینی در ســال ۲۰۲۱ با ۷.۰ درصد رشد و 
در سال ۲۰۲۲ با ۴.۹ درصد رشد به ترتیب ۰.۶ و ۱.۴ واحد افزایش نسبت به 
ماه آوریل پیش بینی شــود. پیش بینی ها حاکی از آن است که کنگره ایالات 
متحده تقریباً ۴ تریلیون دلار رئیس جمهور جو بایدن در زیرساخت ها، هزینه 
های آموزش و حمایت خانواده را، تصویب می کند. سرریز مثبت برنامه های 
هزینه ایالات متحده، همراه با پیشرفت پیش بینی شده در میزان واکسیناسیون 
COVID-۱۹، پیش بینی رشد جهانی صندوق بین المللی پول در سال ۲۰۲۲ 
را به ۴.۹ درصد افزایش داد که ۰.۵ درصد نســبت به آوریل افزایش دارد.این 
صندوق بزرگترین ارتقای پیش بینی خود را به بریتانیا داد و رشــد ۲۰۲۱ آن 
را با ۱.۷ درصد افزایش به ۷.۰ درصد رساند که نشان دهنده سازگاری بهتر با 
محدودیت های COVID-۱۹ نسبت به پیش بینی قبلی است. منطقه یورو 
برای سال ۲۰۲۱ شاهد به روزرســانی ۰.۲ درصدی کمتری بود، در حالی که 
ژاپن شــاهد کاهش ۰.۵ درصدی بود که نشــان دهنده موارد ابتلای بیشتر و 
محدودیت های شدیدتر در نیمه اول سال اســت. هند که امسال با یک موج 
گســترده از موارد ابتلای ویروس کرونا دســت و پنجه نرم کرده، بیشترین 
کاهش را در پیش بینی رشد خود مشــاهده کرد سه درصد تا ۹.۵ درصد برای 
ســال ۲۰۲۱. صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی ۲۰۲۱ خود را برای 
چین ۰.۳ درصد، با اشاره به کاهش سرمایه گذاری عمومی و حمایت مالی کلی 
کاهش داد.صندوق بین المللی پول، چشم انداز اندکی برای اندونزی، مالزی، 
فیلیپین، تایلند و ویتنام پیش بینی می کند در حالی که امواج اخیر موارد ابتلای 
COVID-۱۹ بر فعالیت آنها سایه انداخته است. صندوق پیش بینی کرد که 
آسیای نوظهور امسال ۷.۵ درصد رشد کند که ۱.۱ درصد افت نسبت به پیش 
بینی آوریل است. کشــورهای کم درآمد ۰.۴ درصد کاهش در رشد خود در 
سال ۲۰۲۱ مشاهده کردند، به طوری که این صندوق توزیع کند واکسن ها را 

عامل اصلی مانع بهبود معرفی می کند.
گوپینات گفت صندوق بین المللی پول فشارهای تورمی را به دلیل عدم تطابق 
عرضه و تقاضا همزمان با بازگشایی اقتصادها می داند، تورم بالای امسال، به 
ویژه در ایالات متحده، در سال آینده به سطح نرمال خود بازمی گردد اما اگر 
تنگناهای عرضه طولانی مدت باشد، می تواند انتظارات تورمی را در سال آینده 
کنترل نکند و این یک نگرانی است. در حالی که افزایش دستمزد برای برخی از 
بخش ها را پیش بینی می کنیم، اما نمی بینیم که این یک پدیده گسترده است و 
انتظارات تورمی نیز پابرجاست. با این حال، ما هنوز از این بحران خارج نشده 
ایم. اگر فدرال رزرو چشــم انداز تورم خود را مجددا ارزیابی کند و اقدامات 
پیشگیرانه را برای تشدید سیاست های پولی انجام دهد، این امر به بازارهای 
نوظهور ضربه ای مضاعفوارد می کند و خروج سرمایه و هزینه های استقراض 
بیشتر را به چالش های رشد آنها اضافه می کند.صندوق بین المللی پول گفت 
سایر خطرات نزولی در سطح جهانی، شامل احتمال ایجاد انواع بسیار مسری 
ویروس کرونا با محدودیت هــای جدید در جا به جایــی و کاهش فعالیت 
اقتصادی قابل توجه است. در یک ســناریو که هم بر بازارهای نوظهور تأثیر 
می گذارد و هم کشورهای پیشرفته، این صندوق اعلام کرد ۰.۸ واحد درصد 
می تواند از رشد تولید ناخالص داخلی جهانی در سال جاری و در سال ۲۰۲۲ 
اصلاح شود و نتیجه از دســت دادن تولید جهانی حدود ۴.۵ تریلیون دلار تا 
سال ۲۰۲۵ است. صندوق بین المللی پول گفت: در میان اختلافات عمیق بین 
دموکرات ها و جمهوری خواهان در کنگره، خطر نزولی قابل توجه دیگر این 
است که احتمال عقب گرد زیرساخت ها و برنامه های هزینه های اجتماعی 

ایالات متحده وجود دارد. 

بانک ملی ایران در صدر جدول 
واگذاری اموال مازاد

بانک ملی ایران در زمینه فروش،  واگذاری و یا تعیین 
تکلیف امــوال تملیکی و مازاد، ســرآمد نظام بانکی 
اســت. این را هم آمارهای وزارت اقتصاد تایید می 
کند،  هم اعضای شــورای هماهنگــی بانک ها بر آن 
اذعان دارند.به گزارش اقتصادسرآمد،اموال و املاک 
مازاد بانک ها برای مدتها به یکی از بزرگترین چالش 
ها در این عرصه تبدیل شده بود؛ اموالی که یا به دلیل 
وثیقه قرار گرفتن هنگام پرداخت تسهیلات و ناتوانی 
مشتری در بازپرداخت آن به بانک واگذار شده اند، یا 
در قالب رد دیون دولتی در اختیــار بانک قرار گرفته 
اند.بانک مرکزی همواره بر تعیین تکلیف این اموال 
تاکید داشــته اســت. ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیــر و ارتقای نظام مالی کشــور و همچنین 
سیاســت های کلان دولت به منظور خروج از بنگاه 
داری بانک ها نیز بر این موضــوع تاکید ویژه دارند.

واقعیت این اســت که نگهداشــت اموال مازاد، در 
واقع بخشــی از منابع بانک را در قالــب یک دارایی 
بدون اســتفاه حبس می کند. گرچه گذشت زمان و 
اثر تورمی،  ارزش برخی از ایــن دارایی ها از جمله 
املاک را افزایش می دهد، امــا حبس نقدینگی برای 
بانک ها همواره یــک ارزش منفی تلقی می شــود.

بانک می تواند با فروش این امــوال و تبدیل آنها به 
پول نقد، قدرت تسهیلات دهی خود را افزایش داده 
و نیز صورتهــای مالی خود را اصــلاح کند، چرا که 
اصل و ســود حاصل از فروش این اموال در ترازنامه 
بانک لحاظ می شود. فروش اموال و املاک مازاد در 
قالب اقاله، مزایده،  فروش اقســاطی، اجاره به شرط 
تملیک و .... از انواع روش هایی اســت که می توان 
برای تعیین تکلیف آنها اســتفاده کرد.پیش تر، رئیس 
وقت مجلس اعلام کرده بود کــه عملکرد بانک  ملی 
ایران در واگذاری امــوال و دارایی هــای مازادش 
مطلوب است. »علی لاریجانی« در نشست علنی روز 
۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ مجلس شــورای اسلامی پس 
از قرائت گزارش کمیســیون ویژه حمایت از تولید 
ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی در 
خصوص نحوه اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت 
پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور در حوزه بازارهای 
مالی، گفته بود: بانک ملی ایران از بانک هایی بوده که 
در واگذاری اموال و دارایی های خود نسبت به سایر 
بانک ها بهتر عمل کرده است.گزارش اهم عملکرد و 
دســتاوردهای وزارت امور اقتصادی و دارایی که در 
سال ۱۳۹۸ منتشر شــد نیز نشان می داد که بانک ملی 
ایران در زمینه فروش اموال مازاد، سرآمد بوده است. 
این موفقیت ها همه در حالی است که رکود حاکم بر 
بازار به ویژه بازار مسکن و املاک، و نیز نوسان های 
بازار ســرمایه، بانک ها را در فروش و تعیین تکلیف 
اموال خود با مشــکلات متعددی مواجه کرده است.

نگاهی به عملکرد پنج ســال اخیر بانک ملی ایران در 
این زمینه،  از موفقیت روزافزون این بانک در عمل به 
سیاست های کلان ابلاغی و نیز توجه ویژه به افزایش 
قدرت تســهیلات دهی بانک در اثر آزادسازی منابع 
محبوس حکایت دارد.آن طور که اطلاعات موجود 
نشان می دهد، بانک ملی ایران طی سال های ۱۳۹۵ تا 
۱۳۹۹ معادل ۱۹۵۵ مورد از اموال مازاد خود را تعیین 
تکلیف کرده اســت. جمع مبلغ این واگذاری ها بالغ 
 بر ۲۸.۵ هزار میلیارد ریال است که عددی بسیار قابل

 توجه است.

 ارتقای مهارت های فنی و حرفه ای
 از عوامل شکوفایی اقتصادی

عضو هیــات مدیره بانک توســعه تعــاون ارتقای 
مهارت های فنی و حرفه ای را از عوامل شــکوفایی 
اقتصادی برشــمرد.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
نجفی عضو هیات مدیره بانک توســعه تعاون ضمن 
تبریک روز فنی و حرفه ای و کارآفرینی اظهار داشت: 
مهارت های فنــی و حرفه ای در مشــاغل و حرف 
مختلف باعث ایجاد ایمنی بیشــتر برای نیروی کار، 
ارتقای کیفیت محصولات و خدمات و افزایش بهره 
وری نیروی کار می شــود.وی افــزود: برخورداری 
جامعه از نیروهای کاربلد، متخصص، خلاق و با انگیزه 
در بخش های گوناگون اقتصادی به ویژه جایگاه های 
صنعتی به عنوان مزیتی بزرگ برای کشــور تلقی می 
شود و موجبات ایجاد رونق و شکوفایی اقتصادی را 
فراهم می آورد.نجفی وجود سازمان فنی و حرفه ای 
کشور در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
را موجب ارتقــای کارآمدی نیروی کار و ســرمایه 
انسانی در بخش های اقتصادی به ویژه صنعت دانست 
و گفت: این سازمان طی دو دهه اخیر با ارائه آموزش 
های نوین و به روز و با بهره مندی از روش های مبتنی 
بر فناوری اطلاعات، نیاز مهارتی نیروی کار را تا حد 
زیادی تامین نموده و همچنین آموزش های متنوعی 
برای علاقه مندان بــه کارآفرینی نیز به اجرا در آورده 
است.عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون به ارتباط 
بانک با سازمان فنی و حرفه ای کشور از بدو تاسیس 
تا کنون اشاره نمود و گفت: همه سالها معرفی شدگان 
سازمان فنی و حرفه ای جهت بهره مندی از تسهیلات 
کارآفرینی و اشتغال به شعب بانک معرفی می شوند 
و تلاش شــده است نهایت مســاعدت برای تسهیل 
در فعالیــت تولیدی عزیزان فراهــم آید.وی حضور 
ارکان مختلف ســاماندهی و ارتقای وضعیت کار و 
اشتغال جامعه در مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را بسیار بااهمیت عنوان نمود و گفت: بانک 
تخصصی تعاونگران و کارآفرینان این افتخار را دارد 
که خدمات تخصصی خود را به بخش های تولیدی 
و تعاونی ارائه دهد و ســهم مهمی از ارزش افزوده 
 اقتصادی با ایفای نقش این عزیزان در کشور حاصل 

گردیده است.

افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری، عادی، اشتغال و خرید انشعابات
شورای پول و اعتبار با پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری و عادی بانک ها و بانک های قرض الحسنه، تسهیلات اشتغال و تسهیلات قرض الحسنه 
اعطائی بابت خرید انشعابات موافقت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در یکهزار و سیصد و هجدهمین جلسه شــورای پول و اعتبار که عصر امروز به ریاست دکتر کمیجانی، رئیس کل 
بانک مرکزی و با حضور اعضای شورا برگزار شد، افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری و عادی بانک ها و بانک های قرض الحسنه تا مبلغ پانصد )۵۰۰( میلیون ریال و همچنین  
افزایش سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه اشتغال )اعم از مشاغل خانگی، افراد تحت پوشش کمیته امداد امام )ره( و بهزیستی، ایثارگران و ...( و سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه 
اعطائی بابت خرید انشعابات و توسعه خانگی و کارگشایی امور کسب و کار خرد روستایی تا مبلغ یکهزار )۱.۰۰۰( میلیون ریال مورد موافقت اعضای شورا قرار گرفت.گفتنی است در 
این جلسه، شورای پول و اعتبار سقف فردی و مدت بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومان شهری جهت مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی کشور را نیز افزایش و برای شهرهای کوچک کمتر از ۲۰۰هزار نفر، هشتصد )۸۰۰( میلیون ریال و برای  سایر شهرها یکهزار )۱.۰۰۰( میلیون ریال با بازپرداخت ۱۰ سال تعیین کرد.

گروه بازارسرمایه - ایران چند سالی 
است که در یک بحران ارزی گرفتار 
شــده، بحرانی که خــروج از آن هم 
چشم انداز روشنی ندارد. همین بحران موجب 
شده که ارزش پول ملی ایران به شدت افت کند 
و »ریال ایران« اکنون پــس از »بولیوار ونزوئلا«، 
دومین واحــد پولی بی ارزش در دنیا باشــد. با 
این همه، ظاهراً آن ها که دلار یا ســایر ارز های 
خارجی را در اختیار دارند، با پیش بینی وخامت 
اوضاع، در حال خارج کردن سیستماتیک ارز به 
بیرون از مرز های ایران هســتند.  با بروز بحران 
ارزی طی ســال های اخیر، به طــور مکرر گفته 
شده که ایرانی ها شروع به پس انداز میزان بسیار 
زیادی از ارز های خارجی در خانه های خود کرده 
اند، پدیده ای که حتی نامــی هم برای خود یافته 
است: »احتکار ارز خانگی«.در این مورد، اعداد 
متفاوتی هم ذکر شــده و صد البته، هیچ گاه در 

مورد چگونگی اعلام آمار مربــوط به میزان »ارز 
خانگی« در دست شــهروندان ایرانی، اظهار نظر 
دقیقی صورت نگرفته اســت. اما ایرانی ها واقعاً 

چقدر ارز در خانه های خود دارند؟.
به گزارش اقتصادســرآمد، تراز تجاری ایران طی 
دهه های اخیر همواره منفی بــوده و چنانکه علم 
اقتصاد به ما می گوید، این یعنی ما طی این مدت، 
همواره به میزانی بیش از صادرات، واردات داشته 
ایم. این رونــد البته در ســال های اخیر تا حدی 
معکوس شده و اگر تحریم های نفتی و بانکی علیه 
اقتصاد ایران نبودند، ایران می توانســت در چند 
سالِ متمادی تراز تجاری مثبت را هم تجربه کند. 
دلیل البته روشن است: وقتی ارزِ خارجیِ کافی در 
اقتصاد وجود نداشته باشد، به طور طبیعی واردات 
هم بسیار محدود می شود و خروجیِ ارز از کشور 
)یا همان واردات( به شدت کاهش پیدا می کند. در 
نتیجه، تراز تجاری ممکن اســت حتی بهبود پیدا 

کند و مثبت شود.
با این همه، اتفاق دیگری هم در ســال های اخیر 
رخ داده که در واقع، نشانه ای از خروج گسترده و 

سیســتماتیک دلار و ســایر ارز های خارجی از 
اقتصاد ایران شده اســت. در زمستان سال ۱۳۹۶ 
و پس از بروز ناآرامی های اجتماعی، محمدرضا 
پورابراهیمی، رییس وقت کمیســیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســلامی در اظهارنظری تکان 
دهنده، از خروج حدود ۳۰ میلیــارد دلار ارز از 
کشــور، طی تنها چند هفته خبر داد. خروج این 
میزان ارز از کشــور، تنها با خروج ناگهانیِ ارز از 
اقتصادی ایران در سال ۱۳۵۷ خورشیدی و کمی 
پیش از پیروزی انقلاب قابل مقایسه است. تخمین 
زده می شود که در آن زمان، حدود ۱۳ میلیارد دلار 

ارز از اقتصاد ایران خارج شده باشد. 
مردم در بازار سرگردان هستند

محمدعلی پورشیرازی کارشناس مسکن با بیان 
این نکته که مردم در بازار سرگردان هستند و طرح 
مســکن دولتی نیز در جهت تقویت زندگی مردم 
موفق نبوده به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: فرار 
سرمایه از اقصاد ایران، از ســال ۱۳۹۶ به این سو 

حتی شدت هم گرفته است. هر چند باز هم آماری 
رسمی در این زمینه وجود ندارد، اما برخی شواهد 
می توانند نشــان دهنده فرار سیستماتیک سرمایه 

در قالب ارز های خارجی از اقتصاد ایران باشند.
 سرمایه ارزی ایران، به ویلا هایی

 برای ثروتمندان
وی با بادآوری این مطلب که،  عجیب نیســت که 
ریال، روز به روز ارزش خود را از دست بدهد و 
سرمایه ارزی ایران، به ویلا هایی برای ثروتمندان 
ایرانی در کشور های همسایه تبدیل شود، تصریح 
کرد: نخستین مورد که بسیار مشهود است، خرید 
ملک در کشور های همسایه بوده است در سال های 
اخیر که ترکیــه اعلام کرده در قبــال خرید ملک 
به ارزش دســت کم ۲۵۰ هــزار دلار )حدود ۶ 
میلیارد تومان با احتساب دلار ۲۵ هزار تومانی( به 
سرمایه گذار پاسپورت ترکیه ای می دهد، ایرانی ها 
 همواره در رده های بالای خرید ملک در ترکیه قرار

 داشته اند.

کسی »ریال« نمی خواهد
پورشــیرازی با ابراز تاســف از کاهش اعتماد به 
سیاســت های اقتصادی دولتمردان افزود:  »ریال 
ایران«، اکنــون پــس از »بولیــوار ونزوئلا«، کم 
ارزش ترین واحد پولی در جهان است. )رتبه های 
سوم تا پنجم هم به ترتیب به »دونگ ویتنام«، »روپیه 
اندونزی« و »سومِ ازبکستان« تعلق دارند.( این در 
حالی است که ریال، تنها در همین چند سال اخیر 
تا این حد افت ارزش داشته و در واقع، شیب نزول 
ارزش آن در مقابل ارز هــای خارجی، تنها همین 

اواخر تا این حد تند شده است.
کارشناس مسکن یادآور شــد: با وجود محرمانه 
بودن داده های مربوط به ذخایــر ارزی در داخل 
ایران، نهاد های خارجــی همچون بانک جهانی و 
صندوق بین المللی پول که وضعیت ایران را رصد 
می کنند، تخمین می زننــد که مجموع دارایی های 
ارزی قابل دسترســی ایران از حدود ۱۰۰ میلیارد 
دلار در ســال های گذشــته، اکنون به کمتر از ۱۰ 
میلیارد دلار رسیده است.به اعتقاد وی، سرد شدن 
روابط میان ایران و کره جنوبی بر سر ۷ میلیارد دلار 
داراییِ ارزی بلوکه شــده ایران در بانک های این 
کشور، ســفر های متعدد مقامات ایرانی به عراق 
برای آزادسازی دلار های بلوکه شده در بانک های 
عراقی و اظهارات رییس کل پیشینِ بانک مرکزی 
ایران مبنی بر اینکه این بانک دیگر با عرضه ارز در 
بازار به کنترل قیمت دلار نخواهد پرداخت، همه 
و همه موید این واقعیت هســتند که کفگیر ارزی 

ایران، این اواخر واقعا به تهِ دیگ خورده است.
بنابر بر اخبار، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
کشور ترکیه اخیرا با تصویب قانونی جدید، مبلغ 
ســرمایه گذاری برای دریافت حق شهروندی در 
ترکیه را از یــک میلیون دلار بــه ۲۵۰ هزار دلار 
کاهش داده اســت. این بدین معنی است که شما 
می توانید با خرید ملکی با حداقل ارزش ۲۵۰ هزار 
دلار آمریکا در ترکیه، نســبت به دریافت کارت 
اقامت، حقوق شهروندی و پاسپورت این کشور 

اقدام کنید.

بررسی » اقتصادسرآمد« از سرمایه ارزی در خدمت ثروتمندان، کسی »ریال« نمی خواهد

مردم در بازار سرگردان هستند

برگزیده ها
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی

مجلس از الزام پرداختیارها به اینماد حمایت می کند
ســخنگوی کمیســیون حقوقی و قضائی 
مجلس با اشاره به الزام اینماد برای کسب 
و کارهای اینترنتــی بــرای پرداختیارها 
گفت:موضع رســمی نمایندگان مجلس 
همواره اجرای کامــل قوانین مصــوب در عین رفع 
نواقص است.به گزارش اقتصادســرآمد ، سید کاظم 
دلخوش در واکنش به مصاحبه و خبر منتشرشده درباره 
مخالفت نمایندگان مجلس با الزام دریافت نماد اعتماد 
الکترونیکی )اینماد( توسط کسب وکارهای الکترونیکی 
و ابلاغیه اخیر شرکت شاپرک به پرداختیارها به منظور 
اجرای آن، اظهار داشــت: مطلب منتشرشــده صرفاً 
برداشت رسانه بوده و نظرات مجلس در قالب تصویب 

و ابلاغ قوانین و مقررات منعکس می شود و موضع رســمی نمایندگان همواره اجرای کامل قوانین و مقررات مصوب 
از جمله قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و قانون مبارزه با پولشــویی و آئین نامه های اجرایی آن هاست؛ البته لازم است 
بانک مرکزی در زمینه تسهیل شرایط کار و فعالیت اقتصادی را برای فعالان حوزه پرداخت اقدامات مؤثرتری انجام داده 
و نواقص و خلأهای فعلی را برطرف کند.سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی و عضو هیئت 
بررســی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین در ادامه گفت: نماد اعتماد الکترونیکی )اینماد( از جهت ساماندهی فضای 
مجازی و حفظ حقوق مصرف کننده با توجه به فرمایش نوروزی رهبر معظم انقلاب در زمینه رها بودن فضای مجازی، 
طبق قوانین و مقررات برای کسب وکارهای اینترنتی الزامی اســت. همچنین قانون مبارزه با پولشویی از جمله قوانین 
بسیار مهم در جهت شفافیت اقتصادی و جلوگیری از بروز مفاسد و تخلفات است که اصلاحات اخیر آن از جمله ماده 
۱۴ الحاقی توسط کمیسیون حقوقی و قضائی تصویب و نهایتاً به تصویب صحن علنی مجلس رسیده است و آئین نامه 
اجرایی ماده ۱۴ الحاقی آن نیز توسط هیئت بررســی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین منطبق با قوانین تشخیص داده 
شده است. بنابراین ابلاغیه اخیر شرکت شاپرک که در اجرای آئین نامه اجرایی مذکور بوده کاملًا قانونی و مورد حمایت 
مجلس شورای اسلامی است و شرکت های پرداختیار مشابه ســایر فعالان اقتصادی ملزم به رعایت قوانین و مقررات 
هستند.دلخوش تصریح کرد: موضع رسمی نمایندگان مجلس همواره اجرای کامل و دقیق قوانین و مقررات در عین رفع 
نواقص و کمبودهای موجود توسط دستگاه های اجرایی از جمله بانک مرکزی به عنوان متولی حوزه پرداخت کشور 
است.چند روز قبل هم مدیرکل دفتر پیشگیری ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفتگو با خبرنگار مهر گفته بود که 
براساس ابلاغیه شاپرک، پرداختیارها صرفاً مجاز به ارائه درگاه پرداخت انلاین به آندسته از پایگاه های اینترنتی هستند 

که دارای اینماد باشند.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

ارسال پیامک ثبت چک به گیرنده، هر چه زودتر راه اندازی شود
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت:لازم است تا ارســال پیامک ثبت چک به گیرنده، هر چه زودتر راه اندازی 
شــود. با انجام این کار، برخی از مشــکلاتی که ممکن اســت در آینده به وجود بیاید برطرف خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در با اشاره به کاهش نسبت تعداد 
چکهای برگشــتی به چکهای مبادله ای در چکهای جدید صیادی که به ۳.۵ درصد رسیده است، گفت: کاهش نسبت 
تعداد چکهای برگشتی به چکهای مبادله شده به ۳.۵ درصد نشان می دهد که اگر بانک مرکزی در اجرای سایر بخشهای 
قانون جدید چک با دقت و سرعت بیشتری عمل کند، مشکلات مردم به همین شدت کاهش خواهد یافت.وی در مورد 
اهمیت مطلع کردن گیرندگان چک از ثبت چک هایشان در سامانه صیاد گفت: در حال حاضر لازم است تا ارسال پیامک 
ثبت چک به گیرنده، هر چه زودتر راه اندازی شود. با انجام این کار، برخی از مشکلاتی که ممکن است در آینده به وجود 
بیاید برطرف خواهد شد. با فراهم شدن ارسال پیامک ثبت چک به گیرنده، مردم می توانند از صحت معاملات خود و 
ثبت چک ها در سامانه صیاد مطمئن شوند تا از انجام معامله با چک ضرر نکنند.سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰، در مورد 
اتصال خودپردازها به سامانه صیاد نیز بیان کرد: این اقدام برای صاحبان کسب و کار که در مناطق محروم فعالیت دارند 
می تواند گشایش ایجاد کند. وظیفه بانک مرکزی است که برای این دسته از افراد نیز راهکاری در نظر داشته باشد. امکان 
ثبت و تائید چک از طریق پیامک نیز می تواند در این جهت مفید باشــد.خضریان در مورد آموزش به کارکنان بانک و 
همراه سازی کاربران چک اظهارداشت: با توجه به لزوم ثبت و تائید اطلاعات چک در سامانه صیاد بانک مرکزی، انتظار 
می رود تا بانک مرکزی در جهت آموزش به کارکنان شعب بانکی و کاربران دسته چکهای جدید، با جدیت بیشتری وارد 
عمل شود. در جلسات کمیسیون اصل ۹۰ که از مسئولین بانک مرکزی نیز دعوت به حضور شد، به این مهم پرداخته شد 

و آنها نیز پذیرفتند تا با جدیت بیشتری، آموزش به افراد را پیگیری کنند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وســاختمانهای فاقدسندرسمی برابررای شــماره   1400۶030۹0۶۸000۹۷0مورخ 
1400/4/12 پرونده کلاسه 13۹۹11440۹0۶۸0001۷۶هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی مستقردرواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دوقزوین تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقای ابوالقاسم موسی 
خانی  به شناســنامه شــماره  21۹0 کد ملی 43211۹۷۸13 صادره از قزوین فرزند 
قدیردرششدانگ یکباب ساختمان مسکونی  به مساحت 101/۵2   متر مربع پلاک شماره 
1۵ فرعــی از 14 فرعی از 3۶ اصلی واقع درقزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو 
قزوین خریداری  مع الواســطه از نصرت اله مراد خانی  تایید و  محرزگردیده اســت. 
لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 1۵روزآگهی می شوددرصورتی که 
اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ 
انتشــاراولین آگهی به مدت دومــاه اعتراض خودرابه این اداره تســلیم وپس ازاخذ 
رســید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ  تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد. 
تاریخ انتشارنوبت اول : 1400/۵/۹

تاریخ انتشارنوبت دوم : 1400/۵/24
علی شهسواری - رئیس ثبت اسنادواملاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر بــه اینکه هیئت اختلاف مســتقر در ثبت گنــاوه، مالکیت به تصرفــات مفروزی و 
مالکانی آقای عبدالله عابدی را نســبت به ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 1۹0/۸4 
متــر مربع پلاک ۹1۷/۹3۵3 واقع در امامزاده گناوه بخش ۶ بوشــهر برابر رای شــماره 
1400۶0324001000122 مورخ 1400/01/1۹ تایید نموده و آگهی موضوع ماده 3 و 
ماده 13 آیین نامه ی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمان های فاقد سند 
رسمی و قانون ثبت نیز منتشــر گردیده لذا آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به استناد 
مادتیــن 14 و 1۵ قانون ثبــت و تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای عبدالله عابدی منتشر و به  
اطلاع متصرف نامبرده و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی میرساند  که عملیت تحدیدی در 
صبح مورخ 1400/0۶/03 در محل شروع به عمل خواهد آمد. لذا بدین وسیله از متصرف 
نامبرده و مجاورین دعوت میشــود در وقت تعیین شــده فوق در محل  وقوع ملک حضور 
یابند واخواهی نسبت به حدود ارتفاعی برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
جلسه ی تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته میشود معترضین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ی ۸۶ آیین نامه ی قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده معترضین ثبتی مصوب ۷3/03/2۵ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست به مراجع قضایی محل وقوع ملک تسلیم و تصدیق 
گواهی به جریان دعوی را به جهت ضبط در پرونده از دادگاه مربوط به اخذ و به ثبت تسلیم 
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کد 7000
کارت خودرو ،

امین ســبحانی با کد ملی 0۹4۶1۸۶۶۶۹ شــماره شناسنامه 1۸4۵4۵ فرزند حسین 
خودرو پراید 111 رنگ ســفید مدل 13۹۵ شــماره پلاک 12ایران۹43ن۹3 شماره 
امین  نام  موتورM13/۵۶۵۶۷31به  شاســیNAS431100G۵۸۷۶01۷ شــماره 

سبحانی در تاریخ 1400/04/0۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده : نوبت دوم )توقیفی( 
مورد مزایده : خودرو سواری ریو 

در پرونده کلاســه ۹۹013۵2 اجرایی طی رای صادره از شعبه 4 محاکم عمومی 
دادگستری شهرستان همدان - شعبه 2 اجرای احکام مدنی 

محكوم له : سید مهدی بختیاری فرزند سیدجمال با وکالت آقای محمد زارعی لطف
 محكوم علیه : اصغر نجاری فرزند قندعلی

 محکوم به : فعلا مبلغ ۵1۸/22۸/۹4۷ ریال در حق محكوم له ونیم عشر دولتی 
برابر قانون 

مالك : اصغر نجاری
 با توجه به اینکه محكوم علیه نسبت به برائت ذمه خویش اقدامی نکرده است 
. این اجرا به درخواســت }وکیل محكوم له { اقدام به توقیف یکدستگاه خودرو 

سواری ریو مستقر در پارکینگ مهر واقع در چهار راه بابک نموده است. 
مورد مزایده : یکدستگاه خودرو سواری ریو تیپ ال اس بشماره انتظامی 1۸-

1۵۸ ص2۸ مدل 13۸۹ رنگ ســفید روغنی نوع ســوخت بنزین شماره موتور 
RE۹M13/10۷۹۵۹۷ شماره شاسی NAS۶10022A 11۸2۸3۵ وضعیت 
ظاهری خودرو هنگام بازدید : کاپوت جلو و گلگیر جلو رنگ شده است قاب آئینه 
بقل چپ شکسته است زه روی درهای راست شکسته است در تاریخ کارشناسی 
1400/1/۷ بمبلغ  122/000/000 تومان ارزیابی شــده است. لذا این اجراء 

بتاریخ
1400/۶/2  ساعت ۸ تا ۸/30 صبح در محل بالا تر از آرامگاه بوعلی دادگستری 
همدان طبقه اول واحد مزایده اقدام به برگزاری مزایده می نماید .مورد مزایده 
۵ روز قبل از تاریخ مذکور با هماهنگی واحد مزایده قابل مشاهده است .برنده 
مزایده کسی اســت که بالاترین قیمت پیشــنهادی را ارائه و 10 درصد مبلغ 
پیشــنهادی را في المجلس و الباقي را ظرف مهلت قانونی واریز و فیش آنرا به 
دفتر مزایده تحویل نماید. متقاضیان جهت جلوگیری از اطاله دادرسی برای شرکت 
در مزایده می بایســت اصل کارت ملی و یک فقره چک تضمین شده )چک سبز 
( بانک ملی یا یک فقره چک بانکی )ســایر بانکها ( در وجه دادگســتری همدان 
با شناســه 14002۵۹3۷20 یا وجه نقد که مبلغ آن میبایست 10 درصد مبلغ 
کارشناسی باشد وحتما شماره پرونده بر روی چک قید گردیده باشد به همراه خود 
داشته باشند و در ساعت مزایده تحویل دفتر مزایده نمایند که در صورت برنده 

نشدن به آنها عودت خواهدشد./33
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